

# 貸借対照表

(2019年3月31日現在)

(単位：円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
勘 定 科 目	金 額	勘 定 科 目	金 額
<b>流 動 資 産</b>	<b>3,478,816,572</b>	<b>流 動 負 債</b>	<b>1,428,534,439</b>
現金及び預金	951,944,297	買掛金	239,375,825
売掛金	501,468,893	短期借入金	385,000,000
商品	1,915,987,313	未払金	276,698,785
貯蔵品	423,661	未払費用	112,798,541
前渡金	3,528,539	前受金	329,839,915
立替金	114,035	預り金	2,100,564
未収入金	24,720,031	未払法人税	38,322,700
前払費用	77,834,283	仮受金	194,167
仮払金	2,795,520	未払消費税	12,065,608
<b>固 定 資 産</b>	<b>707,019,529</b>	閉鎖店舗引当金	32,138,334
<b>有 形 固 定 資 産</b>	<b>227,845,639</b>	<b>固 定 負 債</b>	<b>195,744,652</b>
建物	128,878,451	預り保証金	3,430,000
建物附属設備	230,338,696	繰延税金負債	12,627,530
構築物	278,142,491	長期未払金税	15,780,431
機械装置	18,520,255	資産除去債務	163,906,691
車両運搬具	20,070,519	<b>負 債 合 計</b>	<b>1,624,279,091</b>
工具及び器具備品	31,219,471	<b>純 資 産 の 部</b>	
リース資産	5,286,136	株主資本	2,561,557,010
減損損失累計額	△487,560,380	資本金	100,000,000
建設仮勘定	2,950,000	資本剰余金	1,540,869,236
<b>無 形 固 定 資 産</b>	<b>218,500</b>	その他資本剰余金	1,540,869,236
電話加入権	74,000	利益剰余金	920,687,774
水道施設利用権	34,500	利益準備金	25,000,000
ソフトウェア	2,828,302	繰越利益剰余金	1,053,295,830
減損損失累計額	△2,718,302		
<b>投資その他の資産</b>	<b>478,955,390</b>	<b>純 資 産 合 計</b>	<b>2,561,557,010</b>
投資有価証券	20,176,565	<b>負 債 ・ 純 資 産 合 計</b>	<b>4,185,836,101</b>
出資金	6,040,000		
長期債権	2,115,930		
長期売掛金	1,560,501		
敷金	450,519,803		
長期前払費用	239,584		
建設協力金	1,663,000		
貸倒引当金	△3,359,993		
<b>資 産 合 計</b>	<b>4,185,836,101</b>		

# 損益計算書

(自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(単位：円)

勘定科目	金額	
売上高		19,420,981,167
売上原価		15,418,628,196
売上総利益		4,002,352,971
販売及び一般管理費		4,076,956,953
営業損失		△74,603,982
営業外収益		21,764,152
受取利息	10,198	
受取配当金	1,540,500	
雑収入	17,211,036	
受取保証料	3,002,418	
営業外費用		14,443,126
支払利息割引料	4,872,972	
支払保証料	6,559,957	
雑損失	3,010,197	
経常損失		△67,282,956
特別損失		173,836,534
固定資産除売却損	788,963	
減損損失	103,480,277	
その他特別損失	31,797,608	
閉鎖店舗引当金繰入	37,769,686	
税引前当期純損失		△241,119,490
法人税住民税及び事業税	19,869,761	
法人税等調整額	△1,204,875	
当期純損失		△259,784,376